
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Усманово 

муниципального района Камышлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Новое Усманово) 

 

ПРИКАЗ 

от 2 сентября 2024 года                                                                        № 1/52-од 

 

О назначении куратора ШСП и утверждения состава команд юных медиаторов  

в ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 

 

в целях эффективной и систематической работы по решению конфликтных ситуаций в        

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово и в соответствии с «Методическими рекомендациями по 

организации служб школьной медиации в образовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Назначить Руководителем Школьной службы медиации 

 ГБОУ СОШ с. Новое Усманово советника директора по воспитательной работе и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Тягаеву Галину Ивановну. 

 

П.2. Пролонгировать работу в ГБОУ СОШ с.Новое Усманово 

Школьной службы медиации с 1.09.2024 года в следующем составе: 

 

1. Ибраева Айсылу Минзакиевна — педагог-психолог; 

2. Тагирзянова Аделина Даниловна — обучающаяся 6 класса; 

3. Сергеева Аделина Андреевна - обучающаяся 9 класса; 

4. Хусаинов Радэль Равилевич – обучающийся 8 класса; 

5. Вострякова Анастасия Владимировна - обучающаяся 6класса; 

6. Рафагутдинова Айлина Ильнуровна - обучающаяся 6 класса. 

7. Гизатулина Ясмина Айнуровна- обучающаяся 6 класса 

 

П.3. Руководителю Школьной службы медиации Тягаевой Г.И. подготовить 

локальные нормативно-правовые документы Школьной службы медиации: 

3.1. Сформировать состав Школьной службы медиации. 

3.2. Разработать план работы Школьной службы медиации на 2024- 2025 учебный год. 

3.3. Определить порядок работы медиатора. 

3.4. Разработать журнал регистрации конфликтов. 

3.5. Разработать форму регистрационной карты. 

3.6. Разработать форму примирительного договора. 

3.7. Разработать форму мониторинга деятельности Школьной службы медиации. 

3.8. Разработать учебную программу подготовки медиаторов Школьной службы медиации. 

 

П.4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы      Г.К. Маннапова 
  

С приказом ознакомлены                              Ф.И.О. 
 

 

 

 


		2024-11-04T08:55:52+0400
	00975683ff1328e987
	Маннапова Г.К.




